
 

Na temelju članka 103. Zakona o cestama (NN, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 

110/19, 144/21 i 114/22), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20), te članka 30. 

Statuta Općine Kaptol  („Službeni glasnik Općine Kaptol,  broj 02/21 i 06/22), Općinsko vijeće 

Općine Kaptol na svojoj 24. sjednici, održanoj dana 25. studenoga 2024. godine donosi: 

 

 

ODLUKU 

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

 

 

Članak 1. 

1) Utvrđuje se da na k.č.br. 1748/2, upisana u z.k. uložak br. 35 zemljišnoknjižnog odjela  

Općinskog suda u Požegi za k.o. Podgorje, upisana kao „Put“ površine 1772 m², trajno prestala 

potreba korištenja nerazvrstane ceste, te joj se ukida status javnog dobra u općoj uporabi u 

neotuđivom vlasništvu Općine Kaptol i sada predstavlja neizgrađeno zemljište u vlasništvu Općine 

Kaptol. 

2) Utvrđuje se da na k.č.br. 1748/3, upisana u z.k. uložak br. 35 zemljišnoknjižnog odjela  

Općinskog suda u Požegi za k.o. Podgorje, upisana kao „Put “ površine 1375 m², trajno prestala 

potreba korištenja nerazvrstane ceste, te joj se ukida status  javnog dobra u općoj uporabi u 

neotuđivom vlasništvu Općine Kaptol i sada predstavlja neizgrađeno zemljište u vlasništvu Općine 

Kaptol. 

 

Članak 2. 

Nakon stupanja na snagu ove Odluke, na predmetnim zemljišnim česticama iz čl. 1. st. 1. i st. 

2. provesti će se u zemljišnim knjigama uknjižba na način da će se na navedenim katastarskim 

česticama brisati uknjižba statusa javno dobro u neotuđivom vlasništvu Općine Kaptol i kao vlasnik 

iste upisati će se Općina Kaptol. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Kaptol“. 

 

 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E  O P Ć I N E    K A P T O L 

 

 

KLASA: 024-03/24-01/05 

URBROJ: 2177-5-1-24-2 

Kaptol,  25. studeni 2024. 

 

                       

                                              PREDSJEDNIK :   

           

                                                Dario Lončarević, mag. prim. educ., v. r.

  
 

 

 

 


